
 

お知らせ（お知らせ（お知らせ（お知らせ（重要重要重要重要））））    

 

弊社と関係があるような紛らわしい表記等を使用した弊社と関係があるような紛らわしい表記等を使用した弊社と関係があるような紛らわしい表記等を使用した弊社と関係があるような紛らわしい表記等を使用した    

商品等の販売にご注意ください商品等の販売にご注意ください商品等の販売にご注意ください商品等の販売にご注意ください    

    

 

 日頃、弊社製品をご愛用いただきまして、誠にありがとうございます。 

 

 近年、海外（特に中国）において、弊社の商号である「ＭＵＴＯＨ」の商標や、企

業名「武藤工業」など、弊社と関係があるような紛らわしい表記等を使用して、商品

等の販売を行っているメーカー及び販売店があるとの情報が弊社販売店ならびにお客

様より寄せられています。 

このような弊社と間違えそうな表記（不正競争行為）に対しては、警告、法的措置

等を含め断固たる防止対策をとって参りますが、お客様におかれましては 製品ご購

入の際は弊社製品と間違わないように十分ご注意下さるようお願い致します。 

また、弊社の製品の適切なメンテナンスサービス及び品質保証は、弊社の正規の販

売店を通じてご購入されたお客様にのみ受けられるシステムになっております。 

 

お客様におかれましても十分ご注意いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

２０１１年９月 

ＭＵＴＯＨホールディングス株式会社 

武藤工業株式会社 

 

 

 


